[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЮРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18.07.2022г.                                                                                                       № 510
	О назначении общественных обсуждений по проекту постановления «Об утверждении формы проверочного листа, используемого администрацией Юрлинского муниципального округа при проведении плановых контрольных мероприятий в рамках муниципального земельного контроля»

            Во исполнение  постановления Правительства Российской Федерации от 27 октября 2021 г. № 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов», в целях организации и осуществления муниципального земельного контроля на территории Юрлинского муниципального округа Пермского края, Администрация Юрлинского муниципального округа Пермского края, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Вынести на общественные обсуждения проект постановления «Об утверждении формы проверочного листа, используемого администрацией Юрлинского муниципального округа при проведении плановых контрольных мероприятий в рамках муниципального земельного контроля» (Приложение 1)
2. Обеспечить публикацию текста информационного сообщения о проведении общественных обсуждений согласно Приложению 2 в информационном бюллетене "Вестник Юрлы" и на официальном сайте администрации не позднее 24.07.2022г.
3. Обеспечить публикацию постановления «Об утверждении формы проверочного листа, используемого администрацией Юрлинского муниципального округа при проведении плановых контрольных мероприятий в рамках муниципального земельного контроля», в информационном бюллетене "Вестник Юрлы" и на официальном сайте администрации не позднее 24.07.2022г.

4. Предложения и замечания по утверждению форм проверочных листов при осуществлении муниципального контроля на территории муниципального образования «Юрлинский муниципальный округ Пермского края» принимаются в электронном форме на электронный адрес: urla-adm@yandex.ru, или в бумажном виде по адресу: 619200,  Пермский край, Юрлинский муниципальный округ, с. Юрла, ул. Ленина, 15, каб. № 46 с 25 июля по 15 августа 2022 года.
5. Заключение о результатах проведения общественных обсуждений опубликовать в информационном бюллетене "Вестник Юрлы" и на официальном сайте администрации.
6. Назначить ответственным лицом  за проведение общественных обсуждений заведующего отделом по управлению муниципальным имуществом Андреева Олега Геннадьевича.
7. Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
8.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Юрлинского муниципального округа Н.А. Дружинину.

Глава муниципального округа –

глава администрации Юрлинского

муниципального округа                                                                  Т.М. Моисеева

Приложение № 1 к постановлению

                                               Администрации Юрлинского

муниципального округа

Пермского края
от 18.07.2022 № 510
ПРОЕКТ

[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЮРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _________________                                                                                        № ____
	Об утверждении формы проверочного листа, используемого администрацией Юрлинского муниципального округа при проведении плановых контрольных мероприятий в рамках муниципального земельного контроля

            В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 октября 2021 г. № 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов», в целях организации и осуществления муниципального земельного контроля на территории Юрлинского муниципального округа Пермского края, Администрация Юрлинского муниципального округа Пермского края, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить форму проверочного листа, используемого администрацией Юрлинского муниципального округа при проведении плановых контрольных мероприятий в рамках муниципального земельного контроля на территории Юрлинского муниципального округа Пермского края.

2. Проверочный лист подлежит обязательному применению при осуществлении плановых рейдовых осмотров, плановых выездных проверок, при проведении профилактических мероприятий в форме самообследования.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в информационном бюллетене "Вестник Юрлы" и распространяется на правоотношения возникшие с 1 марта 2022 года. Форма проверочного листа после дня его официального опубликования подлежит размещению на официальном сайте администрации Юрлинского муниципального округа Пермского края в сети Интернет в формате, позволяющем проведение гражданами, юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями самостоятельной оценки соблюдения обязательных требований (самообследования).
4.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Юрлинского муниципального округа Н.А. Дружинину.

Глава муниципального округа –

глава администрации Юрлинского

муниципального округа                                                                  Т.М. Моисеева

	Утверждена

постановлением Администрации Юрлинского муниципального округа Пермского края

 от _____________  № _____

ФОРМА

	QR-код, предусмотренный постановлением Правительства Российской Федерации от 16.04.2021 № 604 «Об утверждении Правил формирования и ведения единого реестра контрольных (надзорных) мероприятий и о внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 28 апреля 2015 г. № 415»

ПРОВЕРОЧНЫЙ ЛИСТ,

для использования администрацией Юрлинского муниципального округа

при проведении плановых контрольных мероприятий

_______________________                                        «_____» ___________ 20____ г.

 (место проведения контрольного                                                                             (дата заполнения листа)

мероприятия)

___________________________________________________________________________

(наименование контрольного органа)

1. Наименование контрольного мероприятия: ____________ __________________________________

                                                                                                                (рейдовый осмотр, выездная проверка)
2. Контролируемое  лицо  (фамилия,  имя  и  отчество  (при  наличии) гражданина   или   индивидуального    предпринимателя,   являющегося контролируемым лицом,  его идентификационный номер налогоплательщика и    (или)    основной    государственный    регистрационный   номер индивидуального  предпринимателя,  адрес  регистрации гражданина или индивидуального  предпринимателя,  наименование  юридического  лица, являющегося  контролируемым  лицом,   его   идентификационный  номер налогоплательщика и (или) основной  государственный  регистрационный номер,    адрес    организации   (ее   филиалов,   представительств, обособленных структурных подразделений): _________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

3. Место   проведения   контрольного   мероприятия   с   заполнением проверочного листа: __________________________________________________________________________________

4. Объект муниципального контроля __________________________________________________

__________________________________________________________________________________

(земли, земельные участки или части земельных участков)

5. Реквизиты решения о проведении контрольного мероприятия: __________________________

__________________________________________________________________________________

6. Учетный номер контрольного мероприятия и дата присвоения учетного номера контрольного мероприятия в едином реестре проверок: ______________________________________________

__________________________________________________________________________________

7. Должность,   фамилия   и   инициалы   должностного   лица   (лиц) контрольного  органа,  проводящего (-их)  контрольное  мероприятие и заполняющего (-их) проверочный лист __________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

8. Список  контрольных  вопросов, отражающих содержание обязательных требований,  ответы  на  которые  свидетельствуют  о  соблюдении или несоблюдении  юридическим  лицом,  индивидуальным  предпринимателем, гражданином обязательных требований, составляющих предмет проверки:

	№ п/п
	Вопрос, отражающий содержание требований
	Вывод о выполнении установленных требований
	Примечание
	Реквизиты нормативных правовых актов

	да
	нет
	неприменимо

	1.
	Используется ли проверяемым юридическим лицом,  индивидуальным предпринимателем или гражданином земельный участок в соответствии с установленным целевым назначением и (или) видом разрешенного использования?

	Пункт 2 статьи 7, статья 42 Земельного кодекса Российской Федерации

	2.
	Имеются ли у проверяемого юридического лица, индивидуального предпринимателя или гражданина права, предусмотренные законодательством Российской Федерации, на используемый земельный участок (используемые земельные участки, части земельных участков)?

	Пункт 1 статьи 25 Земельного кодекса Российской Федерации

	3.
	Зарегистрированы ли права либо обременение на используемый земельный участок (используемые земельные участки, часть земельного участка) в порядке, установленном Федеральным законом от 13 июля 2015 г. № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»?

	Пункт 1 статьи 26 Земельного кодекса Российской Федерации, статья 8.1 Гражданского кодекса Российской Федерации

	4.
	Соответствует ли площадь используемого проверяемым юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или гражданином земельного участка площади земельного участка, указанной в правоустанавливающих документах?

	Пункт 1 статьи 25, пункт 1 статьи 26 Земельного кодекса Российской Федерации

	5.
	Соответствует ли положение поворотных точек границ земельного участка, используемого проверяемым юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или гражданином, сведениям о положении точек границ земельного участка, указанным в Едином государственном реестре недвижимости?

	Пункт 3 статьи 6, пункт 1 статьи 25 Земельного кодекса Российской Федерации

	6.
	В случаях если использование земельного участка (земельных участков), находящегося в государственной или муниципальной собственности, на основании разрешения на использование земель или земельных участков привело к порче либо уничтожению плодородного слоя почвы в границах таких земель или земельных участков, приведены ли земли или земельные участки в состояние, пригодное для использования в соответствии с разрешенным использованием?

	Пункт 5 статьи 13, подпункт 1 статьи 39.35 Земельного кодекса Российской Федерации

	7.
	Используется ли земельный участок для ведения сельскохозяйственного производства или осуществления иной связанной с сельскохозяйственным производством деятельности?

	Статья 78 Земельного кодекса Российской Федерации

	8.
	Если осуществляемая деятельность на земельном участке привела к ухудшению качества земель (в том числе в результате их загрязнения, нарушения почвенного слоя), то обеспечена ли рекультивация этих земель?

	Часть 5 статьи 13 Земельного кодекса Российской Федерации, пункты 5, 6 Правил проведения рекультивации и консервации земель, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 10.07.2018 № 800

	9.
	Допускается ли размещение отходов производства и потребления на почве?

	часть 2 статьи 51 Федерального закона от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»

  "___" ________ 20 ___ г.

(дата заполнения проверочного листа)

_______________________________                             ___________     _______________________

 (должность лица, заполнившего                                                          (подпись)                    (фамилия, инициалы)

        проверочный лист

Приложение № 2 к постановлению

                                               Администрации Юрлинского

муниципального округа

Пермского края
                                                                                            от 18.07.2022 № 510
Информационное сообщение

о проведении общественных обсуждений

проекта постановления «Об утверждении формы проверочного листа, используемого администрацией Юрлинского муниципального округа при проведении плановых контрольных мероприятий в рамках муниципального земельного контроля»
С 25 июля по 15 августа 2022 года с целью общественного обсуждения на официальном сайте администрации Юрлинского муниципального округа: http://adm-urla.ru/, в разделе МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРОЛЬ/МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ЗЕМЕЛЬНЫЙ КОНТРОЛЬ - размещен вышеуказанный проект в рамках муниципального земельного контроля, на территории Юрлинского муниципального округа.

Предложения и замечания необходимо направлять на электронную почту администрации Юрлинского муниципального округа: urla-adm@yandex.ru,  либо по почтовому адресу:  619200,  Пермский край, Юрлинский муниципальный округ, с. Юрла, ул. Ленина, 15, каб. № 46 с 25 июля по 15 августа 2022 года.